
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2021                      MÊS: NOVEMBRO                                         EDIÇÃO: 017 

 

 

ASSUNÇÃO – PB DATA DA PUBLICAÇÃO: 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

P
ág

in
a1

 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução das 
obras de Ampliação da E.M.E.F Prof. Evandir Gonçalves de Oliveira 
localizada no Conjunto José de Assis Pimenta no município de 
Assunção - PB. LICITANTES HABILITADOS: DK CONSTRUÇÕES 
EIRELI - CNPJ: 23.916.946/0001-06; AMETISTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.828.673/0001-16; CONSTRUTORA 
PRINCESA DO VALE EIRELI - CNPJ: 15.233.791/0001-77 e TORRES 
E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PREMOLDADOS E SERVIÇOS LTDA 
- CNPJ: 21.933.413/0001-07. LICITANTES INABILITADOS: SABUGI 
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 42.354.190/0001-95 (Não atendeu 
aos itens do Edital: 8.2.7, 8.2.14 e 8.3.3) e TURMALINA 
EMPREENDIMENTO EIRELI - CNPJ: 16.941.283/0001-06 (Não 
atendeu aos itens do Edital: 8.2.1, 8.2.12, 8.2.14, 8.3.2 e 8.3.3). Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão 
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada 
no dia 19/11/2021, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N – 
Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 10 de novembro de 2021 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Presidente da Comissão 

 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação direta por dispensa de licitação para 
abastecimento de água através de 02 (dois) carros pipa para 
atendimento emergencial da população da zona urbana do município 
de Assunção – PB. Recursos oriundos do Convênio n.º 102/2021 
firmado entre a Prefeitura Municipal de Assunção e a Secretaria de 
Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente – 
SEIRHMA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00034/2021. DOTAÇÃO: Recursos do Convênio n.º 102/2021:  

 
 
02050 – SECRETARIA DE AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC. 
MINERAIS; 2009 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA; 3390.36.00 – OUTRAS DESPESAS DE TERCEIROS – 
PF – FONTE 520. Dotação oriunda do Lei Municipal N.º 411/2021 que 
abre crédito especial para o fim que especifica e dá outras 
Providências.. VIGÊNCIA: até 25/04/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 
00116/2021 - 25.10.21 - JOSÉ EVANDIR ALVES DOS SANTOS - R$ 
54.000,00; CT Nº 00117/2021 - 25.10.21 - DENILSON GONÇALVES 
DE SOUZA - R$ 54.000,00. 
 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


